
Microsoft PowerPoint 2000 – základní 
příručka

Ivo Magera / Computer Press 1999, 292 stran, cena 168 Kč (242 Sk), v češtině, ISBN 80-
7226-223-8

Jedna z obecně rozšířených pověr říká, že PowerPoint, podobně jako ostatní programy pro 
přípravu prezentací, je především hračkou pro manažery. Ve skutečnosti jde ale o poměrně široce 
použitelný program, který lze využít pro přípravu informací k šíření pro nejrůznější situace; alespoň 
kniha Iva Magery se nás o tom snaží nenásilně přesvědčit.

Po několika úvodních slovech o tom, k čemu jsou prezentace dobré, nás autor seznámí se 
základy ovládání PowerPointu. Pak se začne zabývat prezentacemi a jejich přípravou – vymezením
publika, výběrem metody prezentace, vytvářením nové prezentace v PowerPointu pomocí průvodců
nebo “manuálně”, prací s okny prezentace atd. Poté přijdou na řadu podrobnější informace o 
různých aspektech práce s tímto programem – formátování textu, formátování odstavců, používání 
osnovy, vytváření tabulek, vkládání objektů a práce s nimi, grafika, diagramy a grafy, využití 
multimediálních možností dnešních počítačů, tisk prezentací, vytváření interaktivních prezentací 
atd. V závěru knihy najdeme informace nezbytné pro instalaci PowerPointu a přehledy nabídek a 
klávesových zkratek.

Pro čtení této knihy není třeba znát nic víc než základy práce s počítačem a s Windows. 
Výklad začíná od naprostých základů a doprovázejí ho návody formulované v bodech a 
samozřejmě řada obrázků. I když jde o knihu určenou naprostým začátečníkům, mohou v ní leccos 
užitečného najít i zkušenější uživatelé. Neprobírá samozřejmě všechny možnosti PowerPointu, 
nehovoří například o záznamu a úpravách maker, přesto je to užitečná kniha.

Miroslav Virius


